関係者各位

2019年 12月 3日

Prop Tech plus 株式会社

主要株主の異動に関するお知らせ

当社（以下、「PT+」）は 2019年 12月 3日開催の取締役会において、株式譲渡に関する

決議をし、下記の通り、株主構成に変更が生じることになりましたのでお知らせします。

１．株式を取得する者

(1) 名 称 株式会社ミンカブ・ジ・インフォノイド（以下、「ミンカブ」）

(2) 所 在 地 東京都千代田区神田神保町三丁目 29 番 1 号

住友不動産一ツ橋ビル 2 階

(3) 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 瓜生 憲

(4) 事 業 内 容
「みんなの株式」をはじめとした金融情報等メディア運営

主に金融機関に向けたソリューションサービス提供

(5) 資 本 金 15 億 5872 万 8000 円

(6) 株 式 公 開 区 分 東証マザーズ（コード番号：4436）

(7) 設 立 年 月 日 2006 年７月７日

２．株式異動後の株主構成と保有比率

株主名 異動後

ミンカブ 413,710 株(66.7%)

役員 86,290 株(13.9%)

株式会社プロネクサス 60,000 株(9.7%)

三井住友信託銀行株式会社 30,000 株(4.8%)

ジョーンズ ラング ラサール株式会社 30,000 株(4.8%)

合計 620,000 株(100%)

３．今後の展開について

 昨今 REIT 指数も伸びてきており、REIT に対する注目度は上がっていると考えおりますが、個

人投資家への認知に関しては、まだまだ伸びしろのある状態であると考えております。

ミンカブのメディア事業の基盤となっている約 700 万人の個人投資家に対しても、JAPAN-

REIT.COM を通じて REIT の魅力を届けていき、これまで以上に業界の発展に寄与していきたいと

考えております。

また、これまで行ってきた事業に関しても引き続きこれまでと変わらぬ体制で REIT 及び不動産

ファンド向けのサービス提供を続けてまいります。

さらに、PT+が不動産ファンド運用システム構築で培ったノウハウとミンカブの持つ約 700 万人

の個人投資家をベースに、今後拡大が期待される不動産小口化商品市場に向けて共同で研究開

発を行ってまいります。

４．日程

(1) 取締役会決議日 2019 年 12 月 3 日

(2) 譲渡契約締結日 2019 年 12 月 3 日

(3) 株式譲渡実行日 2019 年 12 月 27 日（予定）

５．株式異動後の PT+経営体制

代表取締役社長 門田 将之

取締役副社長 萬代 功

取締役副社長 前田 陽介 (注)ミンカブ ｱｶｳﾝﾃｨﾝｸﾞ管掌執行役員

取締役 山下 晃二

取締役(非常勤) 瓜生 憲 (注)ミンカブ 代表取締役社長

取締役(非常勤) 髙田 隆太郎 (注)ミンカブ 取締役副社長兼 CFO

監査役 濱野 信也 (注)ミンカブ 社外取締役(監査等委員)

（注）2019 年 12 月 27 日までに開催予定の PT+臨時株主総会並びに取締役会において決議予定です。

６．会社概要

Prop Tech plus 株式会社

所在地 ：東京都港区西新橋 1-7-2 虎の門高木ビル 8 階

代表者 ：代表取締役社長 門田 将之

事業内容：不動産金融業界に特化したシステム開発・Web 構築

J-REIT ポータルサイトである JAPAN-REIT.COM の運営

REIT 関連データベース事業

URL ：https://www.proptech.plus/

＜本リリースに関するお問い合わせ先＞

Prop Tech plus 株式会社 担当：山下

TEL：03-6205-8141  FAX：03-6205-8142

Mail: koji.yamashita@proptech.plus